
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2345 

DETERMINA 
N. 1972 DEL 01/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Caltabiano Maria Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
"VILLAGGIO  SOS  DI  VICENZA  ONLUS":  RINNOVO  AUTORIZZAZIONE  ALL'ESERCIZIO  IN 
AUTOCERTIFICAZIONE DELLA COMUNITA' FAMILIARE DI VIA BELLI N. 7 A VICENZA



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2345 

DETERMINA N. 1972 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  "VILLAGGIO SOS DI VICENZA ONLUS": RINNOVO AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO IN 
AUTOCERTIFICAZIONE DELLA COMUNITA' FAMILIARE DI VIA BELLI N. 7 A VICENZA

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premessa

l’istanza presentata  dal  legale  rappresentante  del  “Villaggio  SOS  di  Vicenza  Onlus”  in  data 

17/07/2018  P.G.N.  108580, finalizzata  a  rinnovare  l’Autorizzazione  all’esercizio  in 

autocertificazione dell’unità di offerta denominata “Comunità  familiare”  ubicata in Via Belli  n.  7 a 

Vicenza,  ai sensi della Legge Regionale n. 22/2002  ed s.m.i.  e  della D.G.R.V. n.1667/2011 per 

una capacità ricettiva di n. 6 posti

Considerato 

che,  ai  sensi della citata normativa regionale,  la “Comunità  familiare”  è un  servizio educativo-

assistenziale con il compito di accogliere temporaneamente persone con un nucleo familiare di 

origine impossibilitato o incapace di assolvere al proprio compito. Questo servizio si caratterizza 

per  la  presenza  effettiva  e  permanente  di  una famiglia  o  di  almeno due  adulti  di  riferimento 

residenti  nella  struttura,  preferibilmente  di  ambo i  sessi  che svolgono funzioni  genitoriali.  Può 

ospitare fino ad un massimo di 6 ospiti

Preso atto

che l’unità di offerta in oggetto ha già ottenuto il  rinnovo dell’Autorizzazione all’esercizio in data 

16/10/2013 P.G.N. 76728 e l’Accreditamento istituzionale il 02/10/2015 P.G.N. 107425 per una 

capacità ricettiva di n. 6 posti

Tenuto presente 

che la struttura ha dichiarato che:

-  i  requisiti  minimi  generali  e specifici  non hanno subito modifiche o variazioni nel corso della 

durata dell’Autorizzazione all’esercizio

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2345 

DETERMINA N. 1972 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  "VILLAGGIO SOS DI VICENZA ONLUS": RINNOVO AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO IN 
AUTOCERTIFICAZIONE DELLA COMUNITA' FAMILIARE DI VIA BELLI N. 7 A VICENZA

- per le attività già autorizzate all’esercizio e oggetto di rinnovo non è venuta meno la disponibilità 

delle relative professionalità, attrezzature e presidi necessari al loro svolgimento;

- tutto il personale che opera presso la struttura,  sia a livello di dipendenza che a rapporto di 

consulenza  e/o  collaborazione,  è  in  possesso  del  prescritto  titolo  di  studio  o  qualifica 

professionale, nonché specializzazione ove richiesta

Verificata

la  documentazione  prodotta  agli  atti  dell’ufficio,  nello  specifico:  documento  di  valutazione dei 

rischi negli ambienti di lavoro; verbale di nomina dell’RSPP; corsi di sicurezza già realizzati ed in 

previsione nel 2018; liste di verifica della Comunità familiare; organigramma dei dipendenti e dei 

collaboratori della Comunità familiare di Via Belli

Considerato

che il Villaggio SOS intrattiene costanti rapporti collaborativi con il Servizio di Protezione e Tutela 

dei Minori, in gestione associata tra Comune e Azienda Ulss 8 Berica, per l’inserimento di minori in 

situazione di disagio sociale ancorché destinatari di provvedimenti di tutela giudiziaria

Preso atto infine

che  tale  struttura  è  inserita  nel  Piano  di  Zona  dei  servizi  sociali  e  socio-sanitari  dell’Azienda 

U.L.SS. 8 “Berica” 

Tutto ciò premesso   

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2345 

DETERMINA N. 1972 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  "VILLAGGIO SOS DI VICENZA ONLUS": RINNOVO AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO IN 
AUTOCERTIFICAZIONE DELLA COMUNITA' FAMILIARE DI VIA BELLI N. 7 A VICENZA

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di prendere atto dell’istanza di rinnovo dell’Autorizzazione all’esercizio in autocertificazione 

dell’unità di offerta denominata “Comunità familiare” ubicata in Via Belli n. 7 a Vicenza con 

capacità ricettiva di n. 6 posti, come in premessa indicato, ai sensi della L.R. n. 22/2002 e 

s.m.i.

2. di  approvare  il  provvedimento  di  rinnovo  dell’Autorizzazione  all’Esercizio  in 

autocertificazione  allegato  alla  presente  determina  di  cui  fa  parte  integrante,  per  la 

successiva  trasmissione  al  soggetto  richiedente,  all’Azienda  U.L.SS  8  “Berica”  ed  alla 

Regione del Veneto – Area Sanità e Sociale

3. di  incaricare  come  responsabile  del  procedimento  la  P.O.  dell'U.O.  Adulti  e  Anziani 

Dott.ssa Maria Francesca Caltabiano

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2345 

DETERMINA N. 1972 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  "VILLAGGIO SOS DI VICENZA ONLUS": RINNOVO AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO IN 
AUTOCERTIFICAZIONE DELLA COMUNITA' FAMILIARE DI VIA BELLI N. 7 A VICENZA

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2345 

DETERMINA N. 1972 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  "VILLAGGIO SOS DI VICENZA ONLUS": RINNOVO AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO IN 
AUTOCERTIFICAZIONE DELLA COMUNITA' FAMILIARE DI VIA BELLI N. 7 A VICENZA

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/10/2018  da  Maria  Francesca  Caltabiano  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


